
Contacto

Teléfono +34 915961000
Correo Electrónico sgeconomicappto@dsca.gob.es

Dirección Postal

Paseo del Prado, 18-20
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 242909PSS002 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-09-2024 a
las 14:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Subdirección General de la Oficina Presupuestaria y Gestión Económica
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 10 - Protección social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UG6EZYRWGzKXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Desarrollo contenidos pedagógicos y asistencia técnica el concurso escolar
Consumópolis 20 (Edición 2024-2025).

Se debe habilitar un proyecto en el que, integrado en la aplicación informática ya existente, se contraten losDescripción 
servicios y productos informativos y educativos necesarios para la incorporación de nuevos contenidos, que se adecúen al
lema de Consumópolis20, sin desarrollar ninguna nueva funcionalidad.
Valor estimado del contrato 59.995 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 72.593,93 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.995 EUR.

Clasificación CPV
71356200 - Servicios de asistencia técnica.

Plazo de Ejecución
14 Mes(es)

Observaciones: 14 meses desde la fecha de firma de aceptación por el contratista de la resolución de adjudicación.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UG6EZYRWGzKXQV0WE7lYPw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 51.276,9 EUR.
Precio de la oferta más alta 56.540 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicado

Adjudicatario

KIDEKOM CONSULTORA Y CREACIÓN SL
NIF B82996851
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Cardenal Herrera Oria, 169
(28034) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 917305924
Correo Electrónico nm@kidekom.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 56.540 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 68.304,5 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 17/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Tras fiscalización compromiso

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento regulado en el artículo 159.6 de la LCSP
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/08/2024 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/08/2024 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Ministerio Derechos Sociales, Consumo y Agenda
2030

Dirección Postal

Paseo del Prado 18-20
(28071) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 20/08/2024 a las 09:00 horas
Apertura criterios evaluables automáticamente

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mayor experiencia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Perfil profesional adicional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 21Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 21Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4GV2pzuCek2KeVW Tb9Scog%3D%3D

ID 0000014179794 |  2024-000981609 | Tue, 17 Sep 2024 14:14:53:654 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
133938206499832183558257649922989548948 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4GV2pzuCek2KeVWTb9Scog%3D%3D

